Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2016                                                                                          № 355

р.п. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 11.11.2013 № 763 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Пышминского городского округа»
С целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Пышминского городского округа» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Пышминского городского округа от 11.11.2013 № 763 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Пышминского городского округа»  (далее по тексту – постановление), следующие изменения:
1.1. Подпункт  1.4.1  Пункта 1.4. Раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «1.4.1. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:
В администрации Пышминского городского округа, отдел строительства, газификации и жилищной политики:

 Почтовый адрес: 623550, Свердловская область, р.п. Пышма, ул. 1 Мая, д.2.

 Телефон 8 (34372) 2-18-59.

Прием граждан осуществляется: вторник, среда – с 8.00 до 17.00, перерыв с 12 до 13 часов, кабинет № 11.

- Через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ):

Почтовый адрес: 623550, Свердловская область, р.п. Пышма, ул. Комарова, д. 19.

На официальном сайте МФЦ: www.mfc66.ru;

По телефону Единого контакт-центра МФЦ: 8 - 800 - 700 - 00 - 04 (звонок бесплатный).»;
1.2. Подпункт  1.4.3.  Пункта 1.4. Раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: Официальный сайт администрации Пышминского городского округа:

http://пышминский-го.рф.

Адрес электронной почты: pischma@rambler.ru.»;
1.3. абзац второй пункта 2.14. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде, на официальном сайте администрации Пышминского городского округа http://пышминский-го.рф,   на сайте http://www.molodost.ru.»;
1.4. пункт 2.14.  Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.5. в пунктах 3.9., 3.10 Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования  к порядку их выполнения» приложения к постановлению слова «Комиссия по постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда Пышминского городского округа» заменить словами «Комиссия по жилищным вопросам администрации Пышминского городского округа»;

1.6. в пунктах 3.10., 3.11., 3.13., 3.15., 3.16 Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования  к порядку их выполнения» приложения к постановлению слово «постановление» заменить словом «распоряжение»;

1.7. пункт 5.4.4. Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «5.4.4. Жалобу в письменной форме можно направить в администрацию Пышминского городского округа:

1) по адресу: Свердловская область, р.п. Пышма, ул. 1 Мая, д.2.
2) по электронной почте на электронный адрес органа местного самоуправления: pischma@rambler.ru или воспользоваться официальным Интернет-сайтом  администрации Пышминского городского округа http://пышминский-го.рф в разделе «Обращения граждан»;

3)  передать лично в администрацию Пышминского городского округа в кабинет № 10 (прием документов осуществляется:  понедельник -  пятница с 8.00 до 12.00, с 13.00 до  17.15 часов; суббота, воскресенье – выходные дни). При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.»;
 1.8. абзац второй пункта 5.4.7. Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Информация о личном приеме главы Пышминского городского округа размещена на официальном сайте администрации Пышминского городского округа в сети интернет http://пышминский-го.рф.»;

1.9. в приложении № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Пышминского городского округа» слова ««Жилище» на 2011-2015» заменить словами ««Жилище» на 2015-2020 годы».
     2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на интернет-сайте администрации Пышминского городского округа http://пышминский-го.рф.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам С.С. Фоминых.

Глава Пышминского городского округа                                      В.В. Соколов